4. Pondok-Pesantren Darussalam5

a. Sejarah Pendirian

Pondok Pesantren “Darussalam” yang terletak di Dukuhwaluh,

Kembaran, Banyumas mula-mula dirintis oleh KH. Drs. Chariri Shofa, M. Ag.

dan H. Djoko Sudantoko, S.Sos., M.M. (mantan Bupati Banyumas) pada bulan

Dzulhijjah 1415 H (bulan Mei 1994 M). Pada saat itu di pemondokan Haji

Makkah, mereka sepakat untuk melangsungkan kemabruran hajinya dengan

cara mendirikan pondok pesantren atau lembaga pendidikan Islam.

Rencana itu berlanjut dengan pencarian lokasi dan penyediaan lahan

pembangunan seluas 7090 m2 (tujuh ribu Sembilan puluh meter persegi) oleh

semua aktifitas yayasan “Darussalam” diserahkan kepada pengurus yang

berdomisili di Purwokerto, dipimpin oleh KH. Drs. Chariri Shofa, M.Ag. di

bidang aktifitas dan H. A. Yani Nasir, S.H. di bidang pembangunan fisik.

Aktifitas dan pembangunan terus berlangsung dari waktu ke waktu,

setapak demi setapak. Sejak bulan Syawal 1419 H /1 Februari 1998 diadakan

pengajian rutin selapanan Senin Wage malam Selasa Kliwon. Sedangkan

pembangunan fisik terus berjalan, hingga tanggal 06 Muharram 1424 H (09

Maret 2003 M) diresmikan Masjid Abu Bakar Siddiq Yayasan “Darussalam”

seluas 1824 m2.

Aktifitas di Pondok Pesantren “Darussalam” semakin berkembang.

Sejak tanggal 16 Shafar 1424 H (16 April 2003 M) masyarakat sekitar

melaksanakan jama’ah shalat Jum’at di Pondok, sementara jumlah santri selalu

bertambah setiap tahunnya. Oleh karena jumlah santri yang semakin banyak,

maka sejak tanggal 01 Jumadil Awal 1424 H (1 Juli 2003 M) Pondok

Pesantren membuka Madrasah Diniyah dan TPQ.

b. Visi dan Misi Pondok Pesantren

Pondok Pesantren Darussalam memiliki visi: “Terwujudnya kader

muslim yang shalih, berakidah yang kuat, konsisten menjalankan syari’at

Islam, berakhlak mulia, memiliki kedalaman ilmu dan berwawasan luas serta